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Axbarot xizmati va jamaotchilik bilan aloqalar yo’nalishi talabasi 

 

Adolat Partiyasi — O’zbekiston Respublikasining siyosiy tizimida 

o’z o’rnini topgan, adolat, tenglik va huquqiy davlatni qurish 

tarafdori bo’lgan siyosiy kuchdir. Partiya o’z faoliyatida asosan, 

fuqarolarning huquqlari va erkinliklarini himoya qilish, demokratik 

institutsiyalarni rivojlantirish va ijtimoiy adolatni ta’minlashni asosiy 

maqsad qilib qo’ygan. 

1. Adolatning Siyosiy Vizyonu 

Adolat Partiyasining siyosiy vizyonu fuqarolik jamiyatini 

mustahkamlash, fuqarolarning huquq va erkinliklarini kengaytirish, 

hamda ularni himoya qilishga qaratilgan. Partiya, o’z faoliyatida, 

O’zbekistondagi ijtimoiy va siyosiy tizimni yangilash, asosan, qonun 

ustuvorligini ta’minlash, fuqarolarning haq -huquqlarini ta’minlash va 

adolatli jamiyatni qurish maqsadida bir qator takliflarni ilgari suradi. 

2. Demokratik Tizimni Mustahkamlash 

Demokratik davlatni yaratish va mustahkamlash borasida Adolat 

Partiyasi quyidagi asosiy yo’nalishlarga e’tibor qaratadi:  

 • Erkin va adolatli saylovlar: Partiya saylov tizimini shaffof va 

adolatli bo’lishini ta’minlashni maqsad qiladi. Bu esa, o’z navbatida, 

davlat hokimiyatining xalq tomonidan nazorat qilinishini ta’minlaydi.  

 • Siyosiy partiyalar va fuqarolik jamiyati: Siyosiy partiyalar va 

fuqarolik jamiyatining roli kuchaytiriladi, ularning ishtiroki va fikr-

mulohazalarini inobatga olish orqali qarorlar qabul qilinadi.  

 • Ommaviy axborot vositalarining erkinligi: Ommaviy axborot 

vositalarining mustaqilligini ta’minlash, fuqarolarga o’z fikrlarini erkin 

ifoda etish imkonini yaratadi. 

3. I jtimoiy Adolat va Tenglik 

Adolat Partiyasi ijtimoiy adolatni ta’minlash, resurslar va 

imkoniyatlarni teng taqsimlashni o’zining asosiy maqsadlaridan biri 

deb biladi. Bu esa, o’z navbatida, aholi qatlamlarining ijtimoiy 

holatini yaxshilashga, ta’lim va tibb iyot sohasini rivojlantirishga, 
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hamda muhtojlarga yordam berishga qaratilgan dasturlarni amalga 

oshirishni o’z ichiga oladi.  

4. Huquqiy Davlatni Qurish 

Adolat Partiyasi huquqiy davlatni barpo etish yo’lida bir qator 

tashabbuslar bilan chiqadi. Ularning asosiy maqsadi — qonunlarning 

barcha uchun teng va adolatli tarzda qo’llanilishini ta’minlashdir. Bu 

nafaqat fuqarolarning huquqlari, balki davlatning har bir 

bo’linmasining faoliyatini ham qonun doirasida amalga oshirilishini 

o’z ichiga oladi. 

 • Hukumatning javobgarligi: Hukumatning barcha amaliyotlari, 

ayniqsa, qarorlar qabul qilishda adolatli va oshkora bo’lishi kerak. 

Partiya, shuningdek, korrupsiyaga qarshi kurashish, davlat 

resurslaridan samarali foydalanish, va davlat mulozimi faoliyatining 

shaffofligini ta’minlashga katta e’tibor qaratadi.  

 • Adliya tizimini isloh qilish: Adolat Partiyasi sud tizimining 

mustaqilligini ta’minlash, sudlarni yanada samarali va adolatli 

ishlashini kafolatlashni maqsad qiladi. Bu, o’z navbatida, 

fuqarolarning sud tizimiga ishonchni oshiradi. 

5. Xalqaro Hamkorlik va Integratsiya 

Adolat Partiyasi, shuningdek, O’zbekistonning xalqaro 

maydondagi nufuzini oshirishga, xalqaro huquq va prinsiplar asosida 

hamkorlikni rivojlantirishga e’tibor beradi. Bunga, O’zbekistonning 

BMT, Yevropa Ittifoqi, va boshqa xalqaro tashkilotlar bilan 

hamkorligini kengaytirish, davlatning tashqi siyosatida mustahkam 

pozitsiyalarni egallash kiradi. 

XULOSA 

Adolat Partiyasi, o’zining siyosiy faoliyatida, adolatli, demokratik 

va huquqiy davlatni yaratish yo’lida sezilarli o’zgarishlar kiritishni 

maqsad qilgan siyosiy kuchdir. Fuqarolarning huquqlarini himoya 

qilish, ijtimoiy tenglikni ta’minlash, hamda erkin va adolatli jamiyat 

qurish uchun partiya o’z faoliyatini mustahkamlashda davom 

etmoqda. Bu esa, O’zbek istonni zamonaviy, rivojlangan va 

demokratik davlatga aylantirishga hissa qo’shadi.  
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DAVLAT QARZINI BOSHQARISHNING HOZIRGI HOLATI VA UNI 

TAHLIL QILISH 

Davlat tashqi qarziga xizmat ko'rsatishni minimallashtirish uchun 

joylashtirilgan qarz majburiyatlarining nominal miqdori va ularni 

joylashtirish xarajatlari o'rtasidagi foiz nisbatini qonuniylashtirish 

maqsadga muvofiqdir, bu moliyaviy maslahatchilar, anderrayterlar 

va to'lov agentlari uchun katta miqdordagi pul mukofoti uchun 

to'siq bo'ladi. Davlat qarzlarini boshqarishdagi muhim jihatlardan biri 

qarz Davlat karzlarini boshkarishdagi muxim jixatlardan biri qarz 

xatarini boshqarishdir. Bugungi kunda turli xil xatarlarning salbiy 

ta'sirini zararsizlantirish va minimallashtirish yo'llarini izlashga katta 

e'tibor qaratilmoqda. Turli xil qarz hatarlari orasida makro va makro 

darajadagi xatarlarning ta'sirini minimallashtirishga alohida e'tibor 

berilishi kerak. Agar hukumat muvofiqlashtirilgan, izchil va samarali 

pul-kredit, byudjet, qarz va soliq-byudjet siyosatini olib boradigan 

bo'lsa, makro darajadagi xatarlarning salbiy ta'siridan qochish 

mumkin. Shu bilan birga, davlat qarzlarini boshqarishda asosiy 

e'tibor mikro darajadagi xatarlarni aniqlashga va ularni 

minimallashtirishga qaratilishi kerak: bozor xavfi, kredit xavfi, likvidlik 

xavfi, yuridik va operatsion xatarlar.  

Davlat qarzini o'z vaqtida to'lamaslik xatarlari mavjud bo'lgan 

taqdirda, qarzdor tashkilotlarga (tashabbuskor vazirlik va idoralarga) 

alohida g'azna hisobvaraqlarini ochish hamda zarur mablag'la rni 

kelishilgan grafik asosida g'azna hisobvaraqlariga o'tkazish orqali 

oldindan jamlab borish tizimini yo'lga qo'yish; hamda tashqi qarz 

to'lov majburiyatlarini o'z muddatida to'lamayotgan tashkilotlar 

ro'yhatini shakllantirish hamda ular tomonidan mazkur qarzdorlik 

so'ndirilgunga qadar yangi davlat qarzi mablag'larini jalb qilishga 

yo'l qo'ymaslik zarur hisoblanadi. 

Mamlakatdagi iqtisodiy muvozanatni hamda makroiqtisodiy 

barqarorlikni ta'minlashda davlat tashqi qarzini samarali boshqarish 

muhim masalalardan biri hisoblanadi. Bugungi kunda O'zbekiston 

Respublikasida davlat tashqi qarzi umuman davlat qarzi holati turli 

xalqaro reyting agentliklari tomonidan barqaror holatda ekanligi 

baholanib kelinayotgan bo'lsa-da, uning dinamik ko'rsatkichlari 

yildan yilga o'sib borayotgani hisobga olinib, mamlakat iqtisodiyoti 

uchun xavfsiz chegaradan (mamlakat yalpi ichki mahsulotiga 
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nisbatan 60 foiz) o'tib ketmasligini ta'minlash muhim masalalardan 

hisoblanadi. Bunda, davlat tashqi qarzini kelajakda qiymat 

yaratigan sohalarga yo'naltirish, qat'iy belgilangan strategiya orqali 

davlat tashqi qarzini boshqarish, tashqi qarzlarni monitoring 

qilishning samarali tizimini yaratish hamda asosiy qarz va unga 

xizmat ko'rsatish to'lovlarini o'z vaqtida amalga oshirish muhim 

masalalardan hisoblanadi. Bugungi kunda O'zbekiston 

Respublikasida davlat tashqi qarzi umuman davlat qarzi holati turli 

xalqaro reyting agentliklari tomonidan barqaror holatda ekanligi 

baholanib kelinayotgan bo'lsa-da, uning dinamik ko'rsatkichlari 

yildan yilga o'sib borayotgani hisobga olinib, mamlakat iqtisodiyoti 

uchun xavfsiz chegaradan (mamlakat yalpi ichki mahsulotiga 

nisbatan 60 foiz) o'tib ketmasligini ta'minlash muhim masalalardan 

hisoblanadi. Ammo, davlat tashqi qarzini qaytarish bilan bog'liq 

istiqboldagi murakkabliklarni bir necha holatlar bilan bog'lashimiz 

mumkin bo'ladi: 

- so'nggi yillarda mamlakatimizda YalMga nisbatan davlat 

daromadlari (soliq yuki) pasayish tendensiyasiga ega bo'lmoqda;  

- tashqi qarzda davlatning ulushi yuqori darajada bo'lib 

kelayotgani; 

- savdo balansi salbiy qoldig'i bilan tashqi qarz oshishi parallel 

ravishda yuzaga kelmoqda. 

Olib borilgan tadqiqotimiz natijasida quyidagi xulosalarni 

shakllantirishga muvaffaq bo'ldik: 

Birinchidan, davlat tashqi qarzini boshqarish tizimining oqilona 

olib borilishi natijasida qarzning moliyaviy yukini teng taqsimlashga 

yoki iqtisodiy adolatga erishish mumkin; 

Ikkinchidan, davlat tashqi qarzining mamlakat iqtisodiyotiga 

ma'lum davlat dasturi va ijtimoiy vazifalarni bajarish uchun jalb 

etilishi joriy iste'molni ta'minlashi hamda kelajakda iqtisodiy o'sishga 

sharoit yaratib berishi mumkin. shu sababli ham davlat tashqi qarzini 

jalb etish mamlakat iqtisodiyoti uchun to'liq xavf deb qarash 

zamonaviy iqtisodiyotning bir bo'lagi bo'la olmaydi.  

Biroq, ohirgi yillarda mamlakatimizda byudjet defitsitining 

vujudga kelishi qator omillar bilan bog'liq bog'liq bo'lib, ular: davlat 

byudjeti daromadlarining ma'lum doirasi bekor qilinishi, davlat 

dasturlarining keng ko'lamli tarzda amalga oshirilayotganligi hamda 
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byudjetdan tashqari jamg'armalarning xarajatlari ham byudjet 

mablag'lari hisobidan joriy etilish tizimi davlat byudjetiga moliyaviy 

yukning ortishiga muhim asos bo'lib xizmat qilmoqda. Bu esa o'z 

navbatida, byudjet defitsitini yuzaga keltirib, davlatning tashqi 

qarzlardan foydalanishiga zarurat tug'dirishi xorij tajribasidan 

ma'lum. 

O'zbekistonda davlat qarzi tarkibida sezilarli buzilishlar mavjud. 

Bu shuni anglatadiki, barcha davlat qarzlarining qariyb 90 foizi 

tashqi tomondan jalb qilinadi va davlat zarur moliyaviy 

mablag'larning atigi 10 foizini ichki moliya bozoridan oladi. Yaqin 

kelajakda tashqi manbalardan ichki manbalarga yo'naltirish 

O'zbekistonning qarz siyosatining ustuvor maqsadiga aylanishi kerak, 

bu esa eng tezkor islohot va davlat qimmatli qog'ozlarining ichki 

bozorini rivojlantirishni talab qiladi.  

Bizningcha davlat tashqi qarzlarini boshqarishda quyidagi 

takliflar amalda qo'llanilsa, samarali natijalarga erishish mumkin 

bo'ladi: 

Birinchidan, davlat kafolati ostidagi tashqi qarz jalb etishning 

hozirgi tendensiyasi, ya'ni xususiy sektorga beriladigan davlat 

kafolatlarida qat'iy me'yorlarni belgilash hamda unga amal qilish;  

Ikkinchidan, tashqi qarzda davlat ulushini kamaytirish. Bunga 

kelajakda davlat ulushi bo'lgan korxonalarni xususiy sektorga soti sh 

orqali erishish mumkin bo'ladi, shu bilan birgalikda tashqi qarz 

mablag'larini vaqtida to'lamaslik xatarlari mavjud bo'lgan taqdirda, 

qarzdor tashkilotlarga alohida g'azna hisobvaraqlarini ochish orqali 

zarur mablag'larini ma'lum grafik asosida g'azna hisobvaraqlariag 

o'tkazib borish orqali oldindan tashqi qarz bo'yicha asosiy to'lov 

hamda foiz to'lovlarini jamlab borish; 

Uchinchidan, mamlakat savdo balansida ijobiy qoldiqqa ega 

bo'lishiga erishish orqali tashqi qarzni arzon valyutalar orqali 

qaytarish imkoniyatiga erishish; 

To'rtinchidan, tashqi qarzning valyutalar tarkibi o'zaro nisbatini 

mamlakat oltin-valyuta zaxirasidagi valyutalar nisbati bilan 

uyg'unlashtirish; 

Beshinchidan, davlat tashqi qarzini boshqarishning har 

tomonlama mamlakat moliyaviy xavfsizligi hisobga olingan uzoq 

muddatli strategiyasini ishlab chiqish hamda qarz olish bilan bog'liq 
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risk va xatarlar o'rtasidagi bog'liqlikni bashorat qilish mexanizmlarini 

avtomatlashtirish; 

Oltinchidan, davlat tashqi qarzlari bo'yicha to'lovlarni 

O'zbekistonning real imkoniyatlariga moslashtirish, qarz 

mablag'laridan samarali foydalanish ustidan nazoratni kuchaytirish 

maqsadida qarz jalb qilingan asosiy kreditorlarga O'zbekistonga 

bo'lgan qarzdorlikni qayta tuzish taklifi bilan murojaat qilish;  

Yettinchidan, mamlakatda amalga oshiriladigan qarz siyosati 

bilan bog'liq huquqiy baza muammolarini hal qilish hamda davlat 

tashqi qarzi siyosati bilan bog'liq keng qamrovli huquqiy asosni 

shakllantirish. 

XULOSA 

Xulosa o'rnida shuni aytish mumkinki, qat'iy ravishda bir moliya 

yili uchun davlat tashqi qarzi summasini belgilash to'liq 

makroiqtisodiy barqarorlikka imkon bermasligi mumkin. Fikrimizcha, 

yalpi ichki mahsulotga nisbatan davlat tashqi qarzini jalb qilish 

miqdori belgilanishi iqtisodiy pasayish davrida tashqi qarzning 

miqdorini ham uyg'un ravishda pasayishiga olib keladi. Ikkinchidan, 

ushbu usulning amaliyotga joriy etilishi mamlakatdagi iqtisodiy o'sish 

kutilganidan ham yuqoriroq bo'lgan taqdirda, davlat tashqi qarzini 

jalb qilinish miqdorini ham oshirishga imkon beradi. 
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